ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного совета при управлении по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата
Нижегородской области

г.Нижний Новгород                                                                    13 декабря 2017 г.

Присутствовали:
	Председатель Общественного совета:
Борейчук Любовь Николаевна

- федеральный судья в почетной отставке

Заместитель председателя Общественного совета:
Журавлева Юлия Вадимовна

- директор Приволжского филиала
ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия», кандидат юридических  наук

	Члены Общественного совета:
Бачурина Елена Валерьевна

- адвокат адвокатской конторы № 25
   Нижегородской областной
   коллегии адвокатов;

	Калибернова Ольга Николаевна
	- адвокат  адвокатской конторы № 25
   Нижегородской областной коллегии
   адвокатов, кандидат юридических наук;

	Копылов Альберт Михайлович
	- главный специалист по правовым вопросам ФГУ «Приволжский окружной медицинский центр федерального медико-биологического агентства России»;

	Орлова Юлия Михайловна
	- член Нижегородского регионального
отделения Ассоциации юристов России,
заместитель декана юридического факультета ННГУ им Н.И.Лобачевского, кандидат юридических наук;

	Полянович Павел Аркадьевич
	- преподаватель Перевозского строительного колледжа, замещавший ранее должность мирового судьи.

	Саблеева Наталья Валерьевна
	- секретарь Общественного совета
при Управлении, начальник организационно-аналитического отдела

[bookmark: _GoBack]

	Приглашенные:
Щербаков Николай Юрьевич

- начальник управления по обеспечению
 деятельности мировых судей, адвокатуры и
 нотариата Нижегородской области

	Краснов Владимир Николаевич
	- консультант отдела государственных закупок.

Повестка дня:

1. Об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках мировых судей Нижегородской области и о работе с обращениями граждан, поступивших в Управление в 2017 году.
Докладчик: начальник организационно-аналитического отдела Н.В.Саблеева.
2. Об организации мероприятий по охране и защите судебных участков Нижегородской области.
Докладчик: консультант отдела государственных закупок Краснов В.Н.
3. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при Управления на 2018 год.
Докладчик: председатель Общественного совета Л.Ю.Борейчук.

СЛУШАЛИ:
Саблееву Наталью Валерьевну - начальника организационно-аналитического отдела.
Об организации и проведении проверок судебного делопроизводства на судебных участках мировых судей Нижегородской области и о работе с обращениями граждан, поступивших в Управление в 2017 году.

РЕШИЛИ:
Признать работу Управления удовлетворительной.

СЛУШАЛИ
	Краснова Владимира Николаевича – консультанта отдела государственных закупок.
	Об организации мероприятий по охране и защите судебных участков Нижегородской области».

РЕШИЛИ:
Признать работу Управления удовлетворительной.

СЛУШАЛИ
Борейчук Любовь Николаевну - председателя Общественного совета при Управлении.
О рассмотрении и утверждении плана работы Общественного совета при Управлении на 2018 год.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественного совета при Управлении на 2018 год.

Председатель Общественного
совета при Управлении                                                                    Л.Н.Борейчук

Заместитель председателя
 Общественного совета при Управлении                                     Ю.В.Журавлева

Члены Общественного
 совета при Управлении:						         Е.В.Бачурина

  О.Н.Калибернова

        А.М.Копылов

         Ю.М.Орлова

     П.А.Полянович